



تضمین آینده فولاد ایران با ۲/۳ میلیارد یورو سرمایه گذاری

صفحه ۶

تبریک به مسئولین

افغانی غیر مجاز کمتر، تخم مرغ بیشتر!
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولانی که باعث شدند روزبه‌روز سطح ذغذغه‌های مان پایین‌تر بیاید. شاید یک‌وقتی نگران خرید مرغ بودیم، اما حالا این مشکل به تخم‌مرغ تقلیل پیدا کرده است! جناب مصطفی مصطفوی عضو فدراسیون طيور ايران گفت: «مرغ و گوشت گران شده، مردم بیشتر تخم‌مرغ می‌خورند، اما ۱۰ میلیون افغانی که در کشور زندگی می‌کنند خیلی بیشتر از ما تخم‌مرغ استفاده می‌کنند.» واقعا از مسئولان می‌خواهیم هرچه زودتر افغانی‌های غیر مجاز را از کشورمان بیرون کنند، بلکه ما بتوانیم تخم‌مرغ بیشتری بخریم، اصلاً باید هشتگ بزیم افغانی غیر مجاز کمتر، تخم‌مرغ بیشتر!
«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۸۵۱۰ . صفحه ۲۰۰۰۰ . تومان .

رونمایی از مقررات غیر قانونی!

در حالی رئیس کل بانک مرکزی از رونمایی از مقررات در حوزه رمزارزها خبر داده است که مجلس تدوین مقررات جامع رمزارزها توسط بانک مرکزی را تخطی قانونی می‌داند

صفحه ۲

۶ فیلتر هوش مصنوعی برای کاهش آلاینده‌گی فولاد

صفحه ۸

فرآیندهای مالیات‌ستانی، سیستمی می‌شود



صفحه ۲

دور خیز صنعت بیمه ایران برای افزایش سهم در بازار مالی

سهم بازار بیمه از GDP در ایران یک سوم کشورهای توسعه و سهم بیمه عمر در کشورهای توسعه یافته ۱۶٫۶ برابر ایران است



صفحه ۵

یادداشت

نقش پیشتاز نتوبانک ها در اقتصاد ایران و جهان



بابک نبی

همین صفحه

یادداشت

هکاتون در ایران؛ انقلاب ایده‌ها یا فرصت‌سوزی؟



مهین نظری

صفحه ۸

یادداشت

داستانهای ماشاءالله خان-۳ تاکسی برقی: ماجرای شبی به یادماندنی



مهدی خاکی فیروز

همین صفحه

یادداشت

لااقل برای شما نان دارد



راضیه حسینی

همین صفحه

نقش پیشتاز نتوبانک ها در اقتصاد ایران و جهان

بابک نبی

نتوبانک‌ها تحولی در نحوه ارائه خدمات مالی به وجود آورده‌اند. همچنین با فراهم کردن امکاناتی که تجربه کاربری بهتری را ارائه می‌دهد، به مشتریان قدرت انتخاب بیشتری نیز داده‌اند. این روند به نفع کل صنعت بانکی است و نوآوری را در خدمات مالی بیشتر می‌کند. نتوبانک‌ها به‌عنوان نسل جدید بانکداری، تأثیرات عمیقی بر صنعت مالی و نحوه ارائه خدمات بانکی دارند. این بانک‌های دیجیتال خدمات خود را با استفاده از فناوری‌های نوین، به‌صورت آنلاین و بدون نیاز به شعب فیزیکی ارائه می‌دهند. این مدل به مشتریان امکان می‌دهد تا به‌راحتی و در هر زمان و مکانی به حساب‌های خود دسترسی داشته باشند. یکی از ویژگی‌های بارز نتوبانک‌ها، تجربه کاربری بسیار بهبودیافته آن‌هاست. با طراحی‌های ساده و کاربرپسند، این بانک‌ها امکان انجام تراکنش‌ها، مدیریت حساب‌ها و دسترسی به اطلاعات مالی را به‌راحتی برای کاربران فراهم می‌کنند. علاوه بر این، نتوبانک‌ها معمولاً هزینه‌های کمتری نسبت به بانک‌های سنتی دارند؛ زیرا با کاهش هزینه‌های عملیاتی ناشی از عدم نیاز به شعب فیزیکی، خدمات خود را با نرخ‌های رقابتی‌تری ارائه می‌دهند. نتوبانک‌ها با استفاده از داده‌های بزرگ و تجزیه و تحلیل آن‌ها، به ارائه خدمات شخصی‌سازی شده و پیشنهادات مالی مناسب برای مشتریان می‌پردازند. این امکان به مشتریان کمک می‌کند تا بهترین تصمیمات مالی را اتخاذ کنند و در مدیریت منابع مالی خود موفق‌تر عمل کنند. نتوبانک‌ها به راحتی با سایر خدمات مالی دیجیتال مانند کیف پول‌های الکترونیکی و پلتفرم‌های سرمایه‌گذاری، یکپارچه می‌شوند. این یکپارچگی باعث می‌شود تا کاربران تجربه مالی خوشایندتری داشته باشند و از امکانات مختلف به‌راحتی بهره‌مند شوند. در دنیای امروز نتوبانک‌ها به‌ویژه برای نسل جوان که به فناوری و فرآیندهای دیجیتالی علاقه‌مند هستند، جذابیت خاصی دارند. این نسل، انتظار خدمات سریع، امن و راحت را دارد و نتوبانک‌ها توانسته‌اند به این نیازها پاسخ دهند. با توجه



در سایت روزنامه بخت‌باز

داستانهای ماشاءالله خان-۳ تاکسی برقی: ماجرای شبی به یادماندنی

مهدی خاکی فیروز

در شماره قبل تا آنجا خواندید که ماشاءالله خان پس از تجربه‌های پرماجرایی گذشته‌اش که هر کدام شکست‌های خلاقانه‌ای بودند، تصمیم گرفت به شغلی بپردازد که کم‌ریسک‌تر باشد: رانندگی تاکسی. او تاکسی زرد رنگی خرید و روزها در خیابان‌های تهران، مسافرحشی می‌کرد. گرچه زندگی رویایی نداشت، اما حداقل آرام بود و می‌توانست روزی حلال برای خانواده‌اش به خانه برسد. و اما ادامه ماجرا یک روز، یکی از دوستان قدیمی‌اش، حسن آقا، با شوق فراوان به او گفت: «ماشاءالله خان، شنیدی شهرداری تهران تاکسی برقی وارد کرده؟ تاکسی‌های شیک، مدرن و کم‌هزینه. نه بنزین می‌زنن، نه روغن می‌سوزونن! فقط شارژش می‌کنی، همه شهر رو دور می‌زنی!» ماشاءالله خان که از قدیم به پیشنهادات «فرصت طلایی» علاقه‌مند بود، چشم‌هایش برق زد. «یعنی می‌گی اگه یکی از اینا رو بخرم، دیگه نغدغه ندارم؟» حسن آقا با اطمینان گفت: «دقیقا! هزینه کمتری پرداخت می‌کنی، مسافرا هم عاشق شیک بودنش می‌شن و گریه‌های بیشتری می‌دن. تازه، به محیط زیست کمک می‌کنی!» ماشاءالله خان با همان شور همیشگی، تصمیم گرفت تاکسی عادی خود را بفروشد. بعد، با گرفتن وام و البته قرض کردن مقداری پول از باجناقش، یک تاکسی برقی نو و مدرن خرید. ماشین واقعا چشم‌نواز بود: صندلی‌های چرمی، نمایشگر دیجیتال و حتی یک سیستم صوتی که با صدای شیرین می‌گفت: «خوش آمدید!» او پس از تحویل ماشین، به مسوول فروش تاکسی‌های برقی در تاکسیرانی تهران لبخند زد و گفت: «من با این ماشین، از همه تاکسیدارای تهران جلوتر می‌زنم!» کارمند تاکسیرانی لبخندی زد، چیزی زیر



در سایت روزنامه بخت‌باز

لب گفت و برای ماشاءالله خان آرزوی موفقیت کرد. اما داستان از همان روز اول شروع شد. در مسیر برگشت به خانه، تاکسی برقی شیکش ناگهان پیامی روی صفحه نمایشگر داد: «باتری در حال خالی شدن است. لطفاً ماشین را شارژ کنید.» ماشاءالله خان سرش را خاراند. «شارژ کنم؟ کجا برم شارژ کنم؟» او سری به اطراف چرخاند و دید تمام چراغ‌های خیابان خاموش‌اند. شهر در خاموشی فرو رفته بود. «یا خدا! قطع برق!» ماشاءالله خان که همیشه در لحظات بحرانی، به خونسردی عجیبش معروف بود، سعی کرد تاکسی را به کنار خیابان هدایت کند. اما وقتی فهمید حتی نمی‌تواند موتور ماشین را روشن نگه دارد، دست از تلاش برداشت و با خودش گفت: «حالا چه کنیم؟» تماس با همسرش هم ممکن نبود؛ موبایلش خاموش شده بود. همان‌جا، در تاکسی شیک و مدرنش نشست و به آینده‌ای که با تاکسی برقی در انتظارش بود فکر کرد. کمی که گذشت، سردش شد. «این ماشین، گرم‌کن داره، ولی خب برق می‌خواد!» او سعی کرد با خیال‌پریشی خودش را سرگرم کند: «شاید فردا که شارژش کردم، همه مسافرا صف بکشن برای سوار شدن. آره، این فقط به شروع سخت بود.» صبح که شد، ماشاءالله خان، با چشمان پف‌کرده و حالتی نصف‌خواب، به ماشین نگاهي انداخت و با خودش گفت: «تاکسی برقی شیک و مدرن، اما بی‌برق!» وقتی یکی از رهگذران او را دید، پرسید: «چی شده، آقا؟» ماشاءالله خان با خنده‌ای تلخ جواب داد: «برق نیست، ماشین هم مثل من تو خواب بوده.» این تجربه جدید به ماشاءالله خان یاد داد که تکنولوژی شیک و مدرن بدون زیرساخت‌های مناسب، چیزی جز دردرس نیست. و البته، این تنها یکی دیگر از فصل‌های ماجراجویی‌های بی‌پایان او بود.

لااقل برای شما نان دارد

راضیه حسینی

وزیر ارتباطات: «فیلتینگ ۵۰ هزار میلیارد تومان به ارتباطات کشور خسارت زده است.» پس در واقع حذف فیلتینگ اگر برای ما آب نداشته باشد بیری وزارت ارتباطات نان دارد. البته که می‌دانیم این پول‌ها به جیب هیچ مسئول و مدیری نخواهد رفت و همه صرف عمران و آبادانی زیرساخت‌های ارتباطات کشور می‌شود. مثلاً همین که فیلتینگ رفع شود، دورافتاده‌ترین روستاهای سیستان و بلوچستان مجهز به اینترنت پرسرعت می‌شوند و در عرض چند ثانیه استوری و ریلز می‌فرستند برای هر جای دنیا که بخواهند. بچه‌ها می‌روند با گاندهای کنار رودخانه سلفی می‌گیرند و چالش آب برداشتن در حضور تماشاگر می‌کنند. وزیر ارتباطات هم می‌گوید: «ببینید در جایی که هنوز آب لوله‌کشی نیامده، ما اینترنت پرسرعت برده‌ایم.» ما هم به افتخارشان کل قلب قمرز زیر پست می‌فرستیم. سؤال این‌جاست که با وجود چنین خسارتی چرا هنوز فیلتینگ برقرار است؟ جواب مشخص است. حتماً می‌گویند مافیای قدرت‌مند فیلترشکن نمی‌گذارد. دست‌های پشت پرده‌ای که هر وقت مسئولان خواستند دکمه فیلتینگ را خاموش کنند از یک جایی درآمدند و بقیه مسئولان را گرفتند و خفت‌شان کردند. کل پولی که این مافیای به جیب زده است چیزی حدود ۲ هزار میلیارد تومان است. پولی که از جیب مردم برای پیام‌رسان‌هایی پرداخت می‌شود که در دنیا به‌راحتی در دسترس است، اما از آن‌جایی که ما باید برای به‌دست‌آوردن هر چیز یک دور اوست را فتح کنیم، برای وارد شدن به این پیام‌رسان‌ها هم مجبوریم بابت فیلترشکن پول بدهیم؛ وگرنه باید یکجایی از انواع فیلترشکن‌های رایگان را هر بار امتحان کنیم تا ببینیم کدام اجازه ورود می‌دهد و تا ما وصل شویم خرس‌ها از خواب زمستانی بیدار شده‌اند و درختان شکوفه داده‌اند و حتی زحل و مشتری هم یک‌بار به‌دور خورشید چرخیده‌اند! برای خلاص شدن از این مافیای و ازبیر رفتن خسارت وزارت ارتباطات یک پیشنهاد داریم. مسئولان می‌توانند این بار که وارد اتاق فیلتینگ شدند منتظر نمانند تا دست پشت پرده بیاید و خفت‌شان کند. در این مرحله باید سرعت عمل داشته باشند. به‌محض این‌که آمد و هنوز خفت نگرفته، برگه‌ای که پیشنهاد ویژه روش نوشته شده است را در دستش بگذارند. محتوای برگه هم به این شرح است: «دست پشت پرده عزیز، احتراماً به استحضار می‌رساند پیرو مذاکراتی که با مسئولان کشور داشته‌ایم به این نتیجه رسیدیم که از محل خسارت ۵۰ هزار میلیاردی، دو هزار میلیارد را برداریم و برویم پی کارمان. یعنی برویم پی عمران و آبادانی کشور، تا دورافتاده‌ترین روستای سیستان و بلوچستان.» دست پشت پرده حتماً به فکر فرو خواهد رفت و به‌سرعت نتیجه را اعلام می‌کند. شاید یک‌هو نظرش عوض شد و دیگر کاری با دکمه نداشت!



در سایت روزنامه بخت‌باز

سرکار خانم منصوره یزدچی

دوست و مربی گرامی

بانهایت تأثر و تأسّف در گذشت
خواهر گرامیتان را تسلیت عرض
می‌نماییم.
ما را در غم خود شریک بدانید.
از خداوند متعال برای آن عزیز از
دست رفته، آرامش ابدی و رحمت
واسعه و برای شما و سایر بازماندگان
صبر و بردباری آرزو مندیم.

از طرف کادر فنی آکادمی والیبال یزدچی



آگهی شناسایی پیمانکار

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان جهت شناسایی پیمانکاران واجد شرایط برای احداث نیروگاه تولید برق مقیاس کوچک (۳۰ مگاوات) شامل مطالعات فنی-اقتصادی، طراحی و مهندسی، تامین، نصب و راه اندازی در محل مجتمع سیرجان به آدرس سیرجان، کیلومتر ۴۵ جاده سیرجان-شیراز، از شرکت های توانمند در این زمینه دعوت بعمل می آورد. شرکت های متقاضی لازم است جهت دریافت اسناد ارزیابی توانمندی نسبت به مراجعه به سایت sisco.midhco.com در بخش واحدهای سازمانی شرکت و یا تماس با شماره تلفن ۰۳۴-۳۱۲۴۵۷۰۸ اقدام نموده و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰ اسناد ارزیابی تکمیل شده را به ایمیل SRM@sisco.midhco.com ارسال نمایند.

امور بازرگانی - بخش برنامه ریزی خرید



بین‌الملل

آینده روشن اقتصادی، آرزوی دست

نیافتنی رژیم صهیونیستی

اقتصاد رژیم صهیونیستی در حال فروپاشی است و پیش‌بینی شده است که بدهی این رژیم به ۸۰ درصد تولید ناخالص داخلی برسد.

به گزارش ایسنا، جنگ رژیم صهیونیستی علیه حماس و حزب‌الله علاوه بر تلفات جانی و مشکلات دیگری که داشته، گران بوده است و هزینه‌های مالی بسیار دردناک نگرانی‌ها را در مورد تأثیر طولانی‌مدت جنگ بر اقتصاد کشور افزایش می‌دهد.

هزینه‌های نظامی افزایش یافته است و رشد به ویژه در مناطق مرزی که تخلیه شده‌اند، متوقف شده است. اقتصاددانان می‌گویند که این منطقه ممکن است با کاهش سرمایه‌گذاری و مالیات‌های بالاتر مواجه شود، زیرا جنگ بودجه‌های دولت را تحت فشار قرار داده و بین برنامه‌های اجتماعی و ارتش انتخابات‌های سختی ایجاد می‌کند.

هزینه‌های مالی که رژیم صهیونیستی در این جنگ با آن مواجه بوده است شامل موارد ذیل است:

آینده روشن آرزوی دست نیافتنی رژیم صهیونیستی

افزایش هزینه‌های نظامی

بر اساس گزارش، دولت رژیم صهیونیستی ماهانه بسیار بیشتر از ۱٫۸ میلیارد دلار برای ارتش هزینه می‌کند. طبق گزارش در سال گذشته ۲۷٫۵ میلیارد دلار برای ارتش هزینه کرده است که در رتبه پانزدهم جهان پس از لهستان اما بالاتر از کانادا و اسپانیا قرار دارد که همگی جمعیت بیشتری دارند.

هزینه‌های نظامی به عنوان درصدی از تولید اقتصادی سالانه ۵٫۳ درصد در مقایسه با ۳٫۴ درصد برای ایالات‌متحده و ۱٫۵ درصد برای آلمان بود و این در مقایسه با اوکراین که ۳۷ درصد از تولید ناخالص داخلی و بیش از نیمی از کل بودجه دولت خود را صرف جنگ با روسیه کرد، کم رنگ است.

تولید اقتصادی رژیم صهیونیستی در سه ماه پس از شروع جنگ، ۵٫۶ درصد کاهش یافت، که بدترین عملکرد در بین ۳۸ کشور درصدی در نیمه اول سال جاری بهبود یافت اما در سه ماهه دوم تنها ۰٫۲ درصد رشد کرد.

این جنگ تلفات سنگین‌تری را بر اقتصاد غزه نیز وارد کرده است، جایی که ۹۰ درصد جمعیت آن آواره شده‌اند و اکثریت قریب به اتفاق نیروی کار بیکار هستند. اقتصاد کرانه باختری نیز به شدت ضربه خورده است، جایی که ۱۰ها هزار کارگر فلسطینی پس از ۷ اکتبر شغل خود را در منطقه اشغالی از دست دادند. بانک جهانی می‌گوید اقتصاد کرانه باختری در سه ماهه اول ۲۵ درصد کاهش یافته است.

یادداشت

نقش پیشتاز نئوبانک ها در اقتصاد ایران و جهان

ادامه از صفحه یک

تجربه برخی بانک های کوچک در راه اندازی نئوبانک های حرفه ای، نشان می دهد که این کار، نقطه ای طلایی در جذب منابع بانکی است که به هزینه های بسیار کمتری هم نیاز دارد.

زیرساختهای لازم برای توسعه نئوبانکها

نئوبانک‌ها برای عملکرد موثر و موفقیت خود به زیرساخت‌های متعددی نیاز دارند. اولین نیاز آن‌ها زیرساخت فناوری اطلاعات است که شامل سیستم‌های قوی و پایدار برای پردازش تراکنش‌ها، مدیریت داده‌ها و ذخیره‌سازی اطلاعات است. این شامل سرورها، پایگاه‌های داده و نرم‌افزارهای مالی می‌شود. متأسفانه این زیرساخت ها در ایران به دلیلی از جمله تحریم ها، با محدودیت هایی مواجه است. اما بخشی از این فرایند یعنی تقویت سرعت اینترنت، با اصلاح سیاست های دولتی امکان پذیر خواهد بود. نئوبانک‌ها به ابزارهای تحلیل داده و فناوری‌های هوش مصنوعی نیز نیاز دارند که به آن‌ها در تجزیه و تحلیل رفتار مشتریان و پیش‌بینی نیازهای آن‌ها کمک کند. اتصال به اینترنت با سرعت و قابلیت اطمینان بالا برای ارائه خدمات آنلاین و دسترسی به پلتفرم‌های دیجیتال بسیار مهم است. این زیرساخت‌ها به نئوبانک‌ها کمک می‌کند تا به طور مؤثر و کارآمد خدمات خود را ارائه دهند و تجربه‌ای راحت و ایمن برای مشتریان خود فراهم کنند.

طراحی و توسعه اپلیکیشن‌های موبایل و وب‌سایت‌های کاربر پسند نیز ضروری است. این پلتفرم‌ها باید قابلیت‌های متنوعی مانند مدیریت حساب، انتقال وجه و تجزیه و تحلیل مالی را ارائه دهند.

با توجه به حساسیت اطلاعات مالی، نئوبانک‌ها باید سیستم‌های امنیتی قوی داشته باشند تا از داده‌های مشتریان در برابر هک و سرقت محافظت کنند. این امنیت شامل رمزنگاری، احراز هویت دو مرحله‌ای و نظارت مداوم بر فعالیت‌های ناشی از معاملات غیرشفاف نیز خواهد بود. نئوبانک‌ها همچنین باید با قوانین و مقررات بانکی و مالی کشور خود هماهنگ باشند. این شامل دریافت مجوزهای لازم و رعایت استانداردهای نظارتی است. برای تسهیل تراکنش‌ها، نئوبانک‌ها به همکاری با شبکه‌های پرداخت، بانک‌ها و سایر مؤسسات مالی نیاز دارند تا بتوانند خدماتی مانند انتقال وجه و پرداخت‌های آنلاین را ارائه دهند. ایجاد یک سیستم پشتیبانی قوی برای پاسخگویی به سوالات و مشکلات مشتریان نیز امری حیاتی است که شامل چت‌بات‌ها، مرکز تماس و سیستم‌های مدیریت شکایات است.

نقش حمایت‌های قانونی

انتظار از مجلس به عنوان نهاد قانون‌گذاری کشور بسیار مهم و چندجانبه است. یکی از اصلی‌ترین انتظارات، تدوین و تصویب قوانینی است که به بهبود معیشت و کیفیت زندگی مردم کمک کند. این قوانین باید به‌طور شفاف و عادلانه به نیازهای مختلف جامعه پاسخ دهند و به کاهش نابرابری‌ها و مشکلات اجتماعی کمک کنند و در عین حال تحولات سریع در حوزه فناوری روز جمله نئو بانک ها را نیز دربرگیرد نه آن که مانند ترمز برای تحولات نقش آفرینی کند.

تجربه اولین پذیره نویسی بانک بدون شعبه چند سال پیش هنوز از یادها نرفته که چگونه سهام آن به فروش رفت و به چه سرنوشتی دچار شد در حالی که امروزه بانک ها تحت ویژه نئو بانک یا بانکداری نوین در ارائه خدمات بدون شعبه فیزیکی در رقابت سخت هستند.

علاوه بر این، انتظار می‌رود نمایندگان مجلس به صدای مردم گوش دهند و نظرات و مشکلات آنان را در فرآیند تصمیم‌گیری مدنظر قرار دهند. برقراری ارتباط مؤثر با مردم و ایجاد سازوکارهایی برای جلب نظرات آنان، به مجلس کمک می‌کند تا تصمیمات بهتری اتخاذ کند. یکی از گلیاه های فعالان اکوسیستم استارت‌آپی ویژه نئوبانک ها، محدودیت سرعت اینترنت است.

رونمایی از مقررات غیرقانونی!

در حالی رئیس کل بانک مرکزی از رونمایی از مقررات در حوزه رمزارزها خبر داده است که مجلس تدوین مقررات جامع رمزارزها توسط بانک مرکزی را تخطی قانونی می داند



دریافت وجهه خودیخت

رئیس کل بانک مرکزی خیر از تنظیم مقررات جدید در حوزه رمزارزها داد و گفت که در خصوص رمزارزها و کریپتوکارنسی‌ها که شامل تمامی انواع مختلف توکن‌ها و فرآیند توکنایز کردن و رمز ارزهاست، مقررات خاصی را تدوین و تنظیم کرده‌ایم.

وی گفت: بیش از ۶ ماه است که روی این مقررات به‌طور جدی کار کردیم. به زودی و در همایشی که اوایل آذر ماه برگزار می‌شود، از این مقررات رونمایی خواهیم کرد.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی:

درباره مقررات جدید رمزارزها به نتیجه واحد نرسیدیم

این در حالیست که غلامرضا مصباحی مقدم، رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و رئیس شورای فقهی بانک مرکزی درباره این خبر و رونمایی مقررات رمزارزها در همایش بانکداری(که امروز- دوشنبه پنجم آذرماه برگزار می‌شود) تاکید کرد که هنوز درباره رمزارزها به نتیجه واحد نرسیده‌ایم، در این باره مباحثی مطرح شده و در حوزه هم تااستان ۱۴۰۰ به منظور ساماندهی شبکه برق و کنترل مصرف آن به اجرا درآمد.

به دنبال آن در سال ۱۴۰۱، شورای عالی امنیت ملی ایران نیز با هدف مدیریت

و جلوگیری از فعالیت‌های غیرقانونی و معضلات اقتصادی ناشی از رمزارزها و به بررسی وضعیت رمزارزها پرداخت و تصمیماتی برای ساماندهی و نظارت بر این حوزه اتخاذ کرد.

رونمایی از مقررات جدید در حوزه

رمزارزها

اواخر آبان امسال نیز محمدرضا فرزین،

رئیس کل بانک مرکزی گفت که نباید بانک مرکزی از حوزه اختیارات قانونی خود فراتر رود.

نادری با تاکید بر اینکه قانون‌گذاری حوزه رمز ارزها از اولویت بالایی برخوردار است، گفت:

این حوزه به قانون نیاز دارد که باید در این راستا ابتدا ماهیت دارایی‌های دیجیتال تعیین و از یکدیگر تفکیک شود و در گام بعدی دستگاه‌های مختلف از جمله سازمان بورس، وزارت اقتصاد، وزارت صمت، بانک مرکزی و قوه قضائیه ملزم به تدوین مقررات و انجام تکالیف خود شوند که اختیار اجرای این فرایند در مجلس وجود دارد.

وی افزود: این حوزه پیچیدگی‌های حقوقی، عملیاتی، مالی، تکنولوژی و زیرساختی بسیاری دارد که باعث می‌شود نه تنها بانک مرکزی که هیچ نهاد گنانه دیگری نتواند به تنهایی قوانین این حوزه را تعیین کند.

نادری با بیان اینکه مسیر قانون گذاری در این حوزه از مجلس شورای اسلامی می‌گذرد، گفت: هرگونه تخطی از این مسیر، نمود بارز سرپیچی از قوانین کشور است.

وی تاکید کرد که باید شورای عالی و مرکز فضاي مجازی سیاست‌های کشور در هر حوزه را تعیین کرده و مشکلات میان تنظیم‌گران بخشی هر حوزه را نیز برطرف کنند؛ وظیفه مرکز ملی نظارت بر عملکرد تنظیم‌گران مجازها با حوزه‌های فضاي مجازی و ساماندهی این حوزه است.

نماینده تهران کارشناس کرد؛ طبق مصوبه شورای عالی مرکز ملی فضای مجازی در رابطه با رمزارزها، وزارت اقتصاد به عنوان متولی قانون‌گذاری تعیین شده است در

کم کاری سازمان ثبت اسناد و خاک خوردن قراردادهای استاندارد

تا پیش‌نویس قراردادها در این سامانه درج امکان انجام معامله بررسی شود. هدف این الزام، ایجاد شفافیت در فرایند معاملات و کاهش سوءاستفاده‌ها و اختلافات ناشی از قراردادهای غیرشفاف است. این اقدام علاوه‌بر افزایش امنیت معاملات، می‌تواند به ایجاد نظم در بازار املاک کمک کند و مانع از ورود پرونده‌های متعدد به دستگاه قضایی شود.

علاوه بر ماده ۲، در مواد دیگری از این آیین‌نامه مانند مواد ۳، ۴، ۵ و ۸ نیز تکالیف مهمی برای سازمان ثبت اسناد در نظر گرفته شده است. این مواد، سازمان را موظف به فراهم کردن زیرساخت‌هایی نظیر احراز هویت، اعتبارسنجی پروانه دلالتان معاملات املاک و ایجاد سامانه‌هایی برای ثبت و نظارت بر فرایند معاملات می‌کند. این وظایف نقش کلیدی در اجرایی شدن قراردادهای استاندارد دارند و بدون تحقق آن‌ها عملاً اهداف آیین‌نامه محقق نخواهد شد. بنابراین، تا زمانی که سازمان ثبت اسناد اقدام جدی برای فراهم کردن این امکانات نکند، اجرای قراردادهای استاندارد و تحقق وعده‌های این آیین‌نامه، از جمله کاهش اختلافات و افزایش امنیت معاملات، امکان‌پذیر نخواهد بود. این تأخیر می‌تواند چالش‌های بیشتری را در بازار املاک ایجاد و اعتماد عمومی به فرایندهای ثبت معاملات را تضعیف کند.

با نظر به مسائل پیش گفته، اجرای آیین‌نامه ماده ۳ قانون الزام به ثبت معاملات و تدوین قراردادهای استاندارد می‌تواند گامی مؤثر در رفع مشکلات و چالش‌های موجود در بازار املاک باشد. اظهارات نمایندگان مجلس نیز نشان می‌دهد که عدم آگاهی عمومی از مسائل حقوقی و نبود شفافیت در قراردادهای بنگاه‌های معاملات ملکی، زمینه‌ساز سوءاستفاده و بروز اختلافات متعدد شده است. در این میان، سازمان ثبت اسناد نقش کلیدی در اجرای این آیین‌نامه دارد و تسریع در فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم، شرط اساسی تحقق این اهداف است؛ چراکه بدون اجرای دقیق این تکالیف، امکان نظم‌بخشیدن به معاملات و کاهش جرائم و کلاهبرداری‌ها وجود نخواهد داشت.



→ مدیریت قراردادها و استعلام کم رهگیری

پنل عمومی

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

فرآیند خرید و فروش ملک

فرآیند اجاره ملک به صورت آنلاین

دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۱۰ .

داخلی

تامین ۱۶ هکتار زمین برای اجرای طرح

نهیضت مسکن در آغاچاری

رئیس اداره راه و شهرسازی آغاچاری از تامین ۱۶ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان خبر داد. حسین غلامی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان، اظهار کرد: در طرح نهضت ملی مسکن ۴۲۰ متقاضی در حال بررسی هستند که ۱۱۰ نفر تایید اولیه، ۵۴ نفر تایید نهایی و افتتاح حساب و ۷۱ نفر تخصیص پروژه شده‌اند.

وی افزود: مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به خانواده‌هایی که فرزند سوم به بعدشان، پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ (تاریخ تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت) متولد شده باشد و همچنین خانواده‌های دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال در صورت واجد شرایط بودن، زمین تعلق می‌گیرد.

رئیس اداره راه و شهرسازی آغاچاری عنوان کرد: متقاضیان قانون جوانی جمعیت علاوه بر دریافت زمین رایگان، می‌توانند از تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن برای ساخت آن نیز استفاده کنند.

غلامی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۰۶ نفر متقاضی جوانی جمعیت ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۱۶ نفر از متقاضیان رد درخواست شده‌اند و مابقی مورد قرار تایید گرفته‌اند.

وی در خصوص زمین زمین در این شهرستان بیان کرد: در حال حاضر یک قطعه زمین به مساحت ۱۶ هکتار تامین و منجر به واگذاری ۷۰ قطعه به متقاضیان شده است. همچنین زمینی به مساحت ۵۲ هکتار در مرحله طراحی و آماده‌سازی برای متقاضیان جوانی جمعیت است و باقی‌مانده آن نیز به متقاضیان نهضت ملی مسکن اختصاص خواهد یافت.

غلامی یادآور شد: طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت اولویت اصلی ماست و با تمام توان اول در طرح را برای خدمت‌رسانی به مردم انجام می‌دهیم.

فرآیندهای مالیات‌ستانی،

سیستمی می‌شود

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه به دنبال یکپارچه‌سازی سامانه‌های حسابداری هستیم، گفت: فرآیندهای مالیات‌ستانی و تشخیص مالیات، سیستمی می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمدهادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: یکی از مسائلی که امروز موجب زحمت کارکنان مالیاتی در ادارات مختلف شده عدم وجود یک سیستم حسابداری جامع بوده است.

وی گفت: در حال حاضر به دنبال یکپارچه‌سازی سامانه‌های حسابداری هستیم این امر بسیار بزرگ و مهم بوده به همین جهت برای آن کارروهایی در نظر گرفتیم.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی موضوع سیستمی شدن فرآیندهای مالیات ستانی و تشخیص مالیات را از موارد دیگر پیش روی سازمان عنوان کرد و افزود: در سال‌های گذشته اقدامات مهمی در این حوزه صورت گرفته بود، اما تلاش داریم فرایند تعیین و تشخیص مالیات را به‌صورت سیستمی انجام دهیم.

وی به رشد درآمدهای مالیاتی در سنوات اخیر اشاره کرد و گفت: نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی یک رشد قابل‌توجه بود. سال گذشته در این حوزه به رقم ۷٫۷ درصد رسیدیم که این عدد محاسبه خود بانک مرکزی است.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی افزود: نسبت مالیات به هزینه‌های جاری دولت نیز از حدود ۴۱ درصد به ۵۶ درصد رسید. نسبت مالیات به منابع بودجه عمومی تقریباً ۳۰ درصد در سال گذشته ۲۱٫۶ درصد ارتقا پیدا کرده که این نشان از کاهش وابستگی بودجه به نفت دارد.

سبحانیان به تعداد اشخاص صادرکننده صورت حساب الکترونیکی به واسطه اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی هم اشاره کرد و گفت: ما تقریباً ۱۵ سال است که نظام مالیات بر ارزش‌افزوده را اجرا می‌کنیم.

وی بیان کرد: گذشته از حدود ۵۰۰ هزار اشخاص حقیقی صادرکننده به دو میلیون و ۲۰۷ هزار شخص حقیقی و صادرکننده رسیدیم همچنین نسبت پوشش اشخاص صادرکننده به اشخاص بانقوامه‌ای که باید صادر کنند از ۵۴ دهم درصد به ۷۱ درصد اشخاصی رسیده است.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: اشخاصی که به سامانه متصل شده‌اند و در حال صدور صورت‌حساب هستند تا اردیبهشت ۱۴۰۳ به ۹۵ درصد رسیده است یعنی اینکه مودیان بزرگ از قانون تمکین کرده‌اند.

وی ادامه داد: البته قانون‌گذار این امکان را فراهم کرده تا به‌تدریج به این سامانه متصل شوند و برخی از مودیان فعلاً صورت حساب‌های خود را به‌صورت کاغذی به سامانه ارسال می‌کنند.

بر اساس این گزارش، دومین نشست هم‌اندیشی رؤسا و مدیران ادوار سازمان امور مالیاتی باهدف هم‌اندیشی در مباحثی همچون جایگاه و کارکرد سازمان، ارتباط مؤثر با ارگان حاکمیت، بررسی قوانین مالیاتی، مطالبات کارکنان، بررسی نحوه ارتقا انگیزه، فرهنگ سازمانی و میزان بهره‌وری کارکنان با حضور رؤسا و مدیران پیشین و رئیس‌کل فعلی این سازمان اول آذر ۱۴۰۳ برگزار شد. در ادامه رؤسا و مدیران ادوار سازمان امور مالیاتی کشور به بیان دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات و ارائه دیدگاه‌ها عملی در حوزه‌های مختلف مالیاتی پرداخته و رشد و توسعه مالیاتی این لزوم بهره‌روری از راهکارها و پیشنهادات مطرح شده در بخش‌های مختلف تأکید کرد.

اثر مستقیم مولدسازی روی رشد اقتصادی

و کاهش تورم

یک نماینده مجلس در تشریح اثرگذاری مولد سازی در بازار سرمایه به آن راهکاری برای کاهش تورم برشمرد و گفت: مولدسازی حتی منجر به جبران کسری بودجه خواهد شد.

بهرزوحی نجم آبادی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، در تشریح نقش مولد سازی در بازار سرمایه اظهار کرد: دولت ایران دولتی ثروتمند با دارایی‌های فراوان اما کم‌تعمیر است و یکی از راه‌هایی که می‌تواند به موجب آن مانع خود را افزایش دهد و منجر به تقویت سرمایه گذاری و تغییر مولدسازی است. وی عنوان کرد: مولدسازی به معنای تقبیر کاربری و بهبود بخشیدن به دارایی‌ها و توانایی‌ها و همچنین استفاده از بخش خصوصی درستکاری است که می‌تواند به دولت کمک کند این نماینده مجلس تأکید کرد: قطعا اگر دولت‌ها در آینده سراغ مولد سازی روند، نمی‌توانند منابع خود را افزایش دهند و در گروی آن رشد و توسعه رقم نخواهد خورد.مجبی نجم آبادی با بیان اینکه مولدسازی موجب بهره‌وری ای که در دره قطعا می‌تواند در بازار سرمایه اثرگذار باشد، گفت: مولدسازی منجر به سرمایه گذاری و به افزایش تولید خواهد شد و رشد تولید، روی تمامی بخش‌های اقتصادی اثرگذار است تا جایی که حتی منجر به جبران کسری بودجه خواهد شد.

دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۱۰ .

کشاورزی

تورم بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی اعلام شد

مرکز آمار ایران اعلام کرد: مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۴.۴ درصد است.

به گزارش بازار، در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی در دوازده منتهی به مهر ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۴.۴ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۳۴.۴ درصد)، بدون تغییر مانده است.

در مهر ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی (۱۶۷۸۱ می باشد که نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۴.۰ درصد افزایش داشته است. در این ماه شاخص ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) با رشد ۳۴.۴ درصد مواجه شده است.

در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۴.۰ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۶.۲ درصد)، ۷.۸ واحد درصد افزایش داشته است. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۱۰۶.۶ درصد مربوط به گروه سبزیجات و حبوبات و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۴.۳ درصد مربوط به گروه سایر محصولات زراعی است.

در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی در ۱۲ منتهی به مهر ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۴.۴ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۳۴.۴ درصد)، بدون تغییر مانده است. در این ماه بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه پرورش گوسفند و بره سنتی با ۷۹.۱ درصد و کمترین بره سنتی مربوط به گوسفند و بره سنتی با ۹.۱ است.

QR کد قیمت گوشت قرمز را کاهش می‌دهد

یک مسئول صنعتی گفت: با کد شناسا نوع گوشت این‌که بره است یا میش، حتی گوسفند است یا بز مشخص می‌شود در حالی که امروز تحت یک عنوان، گوشت گوسفندی قیمت‌گذاری و بفروش می‌رسد.

به گزارش خبرنگار مهر، گوشت قرمز یکی از تأمین کنندگان پروتئین سبب غذایی انسان است. این محصول در کنار انواع گوشت طیور و تخم مرغ مصرف روزانه دارد. چند سالی است که در کشور به دلیل عدم مدیریت درست در صنعت دامپروری قیمت گوشت قرمز صعودی بوده که خوشبختانه در یک سال اخیر این نوسان کاهش یافته است. در حال حاضر هر کیلو گرم گوشت قرمز از ۶۵۰ تا ۹۰۰ هزار تومان متغیر است. از سوی دیگر برای مدیریت این بخش همچون گوشت سفید ضرورت دارد تا تغییراتی در روند عرضه آن به وجود آید و با نظارت بیشتر شبکه توزیع کنترل شود. شناسه کالا یا QR کد که برای برخی از محصولات کشاورزی در حال انجام است و ۴۰۰ هزار کشاورز برای محصولات خود کد یکتا دریافت کردند باید برای گوشت نیز پیاده سازی شود.

جواد آزاد، مدیر عامل اتحادیه سراسری صنعت دامپروران با اشاره به قانون برنامه هفتم توسعه به خبرنگار مهر گفت: بنا بر ماده ۳۵ قانون برنامه هفتم توسعه و در بند الف این ماده قانونی، آمده است «شناسنامه‌دار کردن محصولات کشاورزی به‌منظور ایجاد قابلیت رهگیری و شناسایی مبدأ محصولات تولیدی و بهینه‌سازی مصرف نهاده‌ها و مبدأ توسط وزارت جهاد کشاورزی با مشارکت اتاق اصناف کشاورزی و منابع طبیعی ایران و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی جمهوری اسلامی ایران انجام می‌گیرد»، اگر این قانون اجرایی شود روی قیمت‌ها تأثیر گذاشته و منجر به کنترل نرخ‌ها و حتی کاهش آن در بازار می‌شود.

وی افزود: با کد شناسا نوع گوشت اینکه بره است یا میش، حتی گوسفند است یا بز مشخص می‌شود در حالی که امروز تحت یک عنوان، گوشت قرمز گوسفندی قیمت گذاری و به فروش می‌رسد.

وی ادامه داد: به طور قطع انواع گوشت قرمز، قیمت متفاوت داشته و با QR کد باید نوع گوشت مشخص باشد. آزاد با بیان اینکه زیرساخت‌ها فراهم است، اظهار کرد: بخشی از گوشت‌های توزیع شده از طریق کشتارگاه توزیع می‌شود که با پلاک است و با رچوع به سامانه، صاحب دام، جنس آن، تاریخ تولد و مأمور پلاک‌کوب آن مشخص است. بنابراین بخشی از اطلاعات در سامانه موجود بوده و اگر این کد شناسا لحاظ شود مردم دیگر می‌دانند چه نوع گوشتی در حال خرید هستند.

جوجه‌ریزی امسال نسبت‌به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافت

یک مسئول صنعتی گفت: آمار جوجه‌ریزی در ۶ ماهه نخست امسال نسبت‌به مشابه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافت؛ ضمن این‌که میزان جوجه‌ریزی از شهریور ماه نیز روند صعودی دارد.

علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ایران در گفتگو با خبرنگار مهر عنوان کرد: آبان ماه امسال ۱۵۵ میلیون قطعه جوجه یک روزه تولید شد که اگر به طور میانگین هر مرغ حدود ۱.۷ تا ۱.۷۵ کیلو گرم وزن بگیرد بیش از ۲۶۰ هزار تن گوشت در کشور تولید خواهد شد.

وی افزود: گوشت حاصل از این جوجه‌ریزی تقریباً از نیمه دوم آذر و اوایل دی ماه وارد بازار می‌شود.

وی با اشاره به عرضه جوجه یک روزه به سامانه بازارگاه اظهار کرد: این امر منجر به شفاف سازی قیمت‌ها شده و مرغدار راحت تر انتخاب می‌کند؛ اما صاحبان مرغ مادری باید از سوی وزارت جهاد کشاورزی مکلف به ارائه جوجه یک روزه شوند.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ایران در ادامه سخنان خود با بیان این که بیش از ۱۹۰ میلیون تخم مرغ باید خوابانده شود تا ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه یک روزه تأمین شود، گفت: در این راستا مدیریت تولید ضروری است تا قیمت‌ها منجر به زیان خود تولید نشود.

ابراهیمی اظهار کرد: در حال حاضر پروتئین حاصل از مرغ

و تخم مرغ در بازار کشور ارزان‌ترین پروتئین بوده و حتی با

بررسی نرخ‌ها می‌توان عنوان کرد در منطقه هم عدد پایینی را

به خود اختصاص داده است.

اسب زین شده “واردات خودرو” از رقابت بازماند

اجرای نشدن قانون واردات خودروی کارکرده علاوه بر فعالان این بازار، صدای رئیس مجلس را هم درآورد



درتاس‌روماه‌موتولید

متعادل شدن بازار خواهد شد، بلکه علاوه بر بازار خودروهای مونتاژی، تأثیر قابل توجهی نیز در کاهش قیمت خودروهای داخلی خواهد داشت، اما برخی دیگر از فعالان خودروی مونتاژی، «اسب زین شده واردات خودرو» همچنان از رقابت بازمانده است.

به گزارش عصر اقتصاد، اتخاذ سیاست‌های جدید برای واردات خودروهای دست دوم در ایران به منظور پاسخ‌گویی به تقاضای بازار و کاهش فشار بر بازار خودرو

بود. هدف اصلی این سیاست، افزایش گزینه‌ها برای مصرف‌کنندگان، بهبود کیفیت خودروهای موجود و کنترل قیمت در بازار پرتلاطم خودرو عنوان شده بود.

در سال ۱۴۰۱، مجلس شورای اسلامی لایحه‌ای را برای اجازه واردات خودروهای دست دوم به تصویب رساند. این قانون به منظور تسهیل دسترسی مردم به خودرو و کاهش قیمت‌ها در نظر گرفته شده بود. سیاست‌گذاران امید داشتند با این اقدام، رقابت در بازار خودرو افزایش

یابد و مشکلاتی همچون تولید ناکافی و محدودیت‌های خودرویی کاهش یابد.

این موضوع واکنش‌های مختلفی از سوی کارشناسان اقتصادی به دنبال داشته است. برخی بر ضرورت اجرای سریع‌تر این قانون تأکید کرده‌اند و برخی نیز با آن مخالفت کرده و درباره مسائلی مانند حاکمیت از تولید داخل تأکید داشتند. در عین حال

برخی نیز معتقد بودند که سازوکار تأمین ارز این نوع واردات، چندان مورد رضایت بانک مرکزی نیست و این بانک نگران اثرگذاری آیین نامه بر بازار ارز و جهش دلار است. همچنین با توجه به شرایط آشفته بازار خودرو، برخی از کارشناسان و فعالان این حوزه معتقدند که واردات نه تنها باعث

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

۲۰ درصد نیازهای کشاورزی کشور از طریق واردات تامین می‌شود

بنابراین اولین موضوعی که ما با آن مواجهیم، مسئله تنوع کم کالاهایی است که ما در سبد تأمین نیازمان برنامه‌ریزی کرده‌ایم. به طور مثال ما به طور کلی در حوزه تأمین نیازمان برای محصولات پروتئینی از جمله پروتئین سفید همچون مرغ واپسنگی سنگینی تنها در سبد نیاز گذاشته شده و این تک محصولی بودن یک آسیب جدی برای ما خواهد بود.

وی افزود: نکته بعدی مبادی تأمین است. مبادی عموم این کالاهایی که ما تأمین می‌کنیم، مبادی دور دستی است و این درحالیست که ما در سبد تأمین برنامه‌ریزی می‌کنیم تقریباً باید یک روز نزدیکتر را در سبد خود قرار دهیم.به طور مثال آمریکای جنوبی تبدیل شده است به مبادی وارداتی کنجاله سویای مورد نیاز ایران و این در حالیست که کشور هند در نزدیکی ما خودش سویا دارد و تاکنون چندان به آن اقبال نشده بود. طی یکی دو سال اخیر افتابگردان به عنوان کالای جایگزین در بسیاری از کشورها استفاده می‌شود که ما از سال گذشته آغاز کردیم و دو محموله وارد شد. چند مورد از زنجیره‌ها اقبال نشان دادند برای اینکه آفتاب گردان را هم در سبدشان قرار دهند. برخی کشورها از نظر فاصله بسیار نزدیکتر است خصوصاً که در روسیه در حجم بسیار بالایی مرغ تولید می‌شود و عملاً از نظر تولید مرغ شاید کشور روسیه تقریباً در حد ایران مرغ تولید می‌کند ولی خود نیاز مرغ را آفتاب‌گردان تأمین می‌کند که هم قیمت جهانی آن پایین‌تر است و هم دسترسی بسیار نزدیکتری دارد.

به گفته معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، ریسک گردان، ریسک وزنی تأمین این کالاها است. در این چند کالایی که داریم، وابستگی سنگینی داریم همچون ذرت که بیش از ۹۰ درصد نیاز ما از طریق واردات انجام می‌شود. در کنجاله سویا و دو محموله وارد شد. چند مورد از زنجیره‌ها اقبال نشان دادند برای اینکه آفتاب گردان را هم در سبدشان قرار دهند. برخی کشورها از نظر فاصله بسیار نزدیکتر است و عملاً از نظر تولید مرغ روسیه در حجم بسیار بالایی مرغ تولید می‌شود و عملاً از نظر تولید مرغ شاید کشور روسیه تقریباً در حد ایران مرغ تولید می‌کند ولی خود نیاز مرغ را آفتاب‌گردان تأمین می‌کند که هم قیمت جهانی آن پایین‌تر است و هم دسترسی بسیار نزدیکتری دارد.

وزارت جهاد کشاورزی، ریسک گردان، ریسک وزنی تأمین این کالاها است.

در این چند کالایی که داریم، وابستگی سنگینی داریم همچون ذرت که بیش از ۹۰ درصد نیاز ما از طریق واردات انجام

توسط کارگروه ماده (۲) آیین‌نامه، از هرگونه اقدام برای واردات خودرو کارکرده اجتناب شود.

این بانک تأکید داشته است: «هیئت محترم وزیران به استناد تبصره ۳» ماده (۱۱) الحاقی به قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب سال ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی، مبادرت به تنظیم آیین‌نامه اجرایی واردات خودروی کارکرده طی تصویب‌نامه شماره ۱۴۰۳/۰۴/۶۶۵۳۸ مورخ ۶۱۶۸۷ به کلیه اشخاص نموده است. با عنایت به ضرورت تشکیل کارگروه مندرج در ماده (۲) آیین‌نامه مزبور، لزوم تنظیم فرآیند احراز و تأیید منشاء ارز از سوی این بانک (موضوع مندرج در ماده ۳ آیین‌نامه موصوف) و تهیه و ابلاغ ضوابط مربوط به افتتاح و معدل حساب ارزی توسط بانک مرکزی (موضوع مندرج در ماده ۵ آیین‌نامه صدرالاشاره)، به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی توصیه می‌شود تا قبل از تنظیم آیین‌نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی آن و تأیید برنامه واردات توسط کارگروه ماده (۲) آیین‌نامه، از هرگونه اقدام برای واردات خودرو کارکرده اجتناب نمایند» این اطلاعیه با واکنش رئیس سابق اتاق بازرگانی مواجه شد و حسین سلاح‌ورزی در فضای مجازی در این باره نوشت: «اسب زین شده «واردات خودرو»، بعد از تصویب دیر هنگام در آخرین روزهای فعالیت دولت سیزدهم، در کمتر از ده روز توسط بانک‌مرکزی همان دولت سیزدهم متوقف شد!»

اواخر شهریورماه، نیز اتابک وزیر صمت گفت: در بحث خودروهای کارکرده، بانک مرکزی، سازمان استاندارد و گمرک مباحثی را مطرح کردند که باید آن‌ها را حل کنیم و بخشنامه موجود نیازمند اصلاحاتی است، زیرا با این بخشنامه ممکن است پول مردم از بین برود، بنابراین به دنبال یک بخشنامه درست هستیم.

گفتنی است، آیین نامه واردات خودروهای کارکرده در روزهای پایانی فعالیت دولت سیزدهم، از سوی هیات وزیران تصویب و ابلاغ شد. آیین نامه ای که بر محدودیت واردات خودروهای کارکرده با عمر بیشتر از سه سال و کمتر از پنج سال تأکید داشت.

به نظر می‌رسد تحقق اهداف واردات

خودروهای دست دوم، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق‌تر، رفع موانع اجرایی و ایجاد هم‌افزایی بین دستگاه‌های مختلف دولتی و خصوصی دارد.
سیاست‌گذاران و اقتصاددانان باید با اتخاذ راهبردهای مؤثر و مدیریت بهینه منابع ارزی، مسیر اجرایی شدن این قانون را تسهیل کنند تا اهداف آن یعنی کاهش قیمت خودرو و افزایش تنوع در بازار به واقعیت تبدیل شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

۲۰ درصد نیازهای کشاورزی کشور از طریق واردات تامین می‌شود

می‌شود. در کنجاله سویا و دانه سویا نیز اوضاع همین است. ما وقتی بر چند قلم محدود تمرکز می‌کنیم و تأمین این کالای قلم محدود، بالغ بر ۹۰ درصد نیاز را به واردات از کشورهای دوردست برنامه‌ریزی می‌کنیم، در واقع این یک عملیات سنگین لجستیکی را می‌طلبد.

وی افزود: کل واردات کالای کشور حدود ۴۰ میلیون است و از این ۴۰ میلیون تن ۲۵ میلیون تن، کالای کشاورزی است. از این ۲۵ میلیون تن ۱۰ میلیون تن فقط ذرت است و وقتی شما برای واردات ماهانه ۹۰۰ هزار تن ذرت برنامه‌ریزی می‌کنید تقریباً باید یک روز در میان یک کشتی پانامکس ۶۰ ، ۷۰ هزار تنی از این کالا وارد کشور شود که جریان تأمین شما جریان بانباتی باشد. خانی نودری ایران و این با توجه به اقتضانات خاصی که ما در ایران داریم از جمله شرایط تحریمی، مسائلی که در حوزه کشتیرانی اجرا می‌شود و شرکت‌های بین‌المللی … و از نظر امنیت تأمین، چالش‌های بسیار جدی به وجود می‌آید.

وی افزود: مسئله مهم و اصلی دیگر، شکل تأییدیه‌ها در مقصد است که مملک عمل است و عموم تأمین ما به شکل خیلی بازرگانی خرید می‌کنند و این موجب می‌شود که ما از مزایای تأمین در مبدا فاصله گرفتیم. ما کمتر بازرگانی داریم که در مبدا خرید کند و عملاً یا سر مزرحه بخرد بتواند آنجا کالا را جمع‌آوری کند، امکانات ذخیره سازی در مبدا داشته باشد به نحوی که نقطه تسویه مادی بین دو کشور نباشد و تسویه درون کشور مقصد باشد.

معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی مطرح کرد: تحریم‌های بین‌المللی بر دو حوزه اثر می‌گذارد، یکی بر حوزه مالی و دیگری بر حوزه لجستیک که در این حوزه حفاظ

اخبار

همکاری اتاق اصناف ایران در نظارت و بازرسی ویژه محصولات دخانی

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران از اجرای طرح همکاری با ضابطین ذیصلاح در نظارت و بازرسی ویژه محصولات دخانی با همکاری و مشارکت بازرسان اتاق‌های اصناف سراسر کشور، از ۷ تا ۱۴ آذر ماه به مدت یک هفته خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از اتاق اصناف ایران، بهنام نیک منش - معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران - با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با دستگاه‌های ذی‌ربط درحوزه نظارت و بازرسی محصولات دخانی، اظهار کرد: بر اساس این جلسات، ما در اتاق اصناف ایران نیز وفق مواد قانونی قانون صنفی، قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات و قانون تعزیرات حکومتی، «طرح همکاری با ضابطین ذی‌صلاح در نظارت و بازرسی ویژه محصولات دخانی» را جهت اجرا به رسا و مدیران بازرسی اتاق‌های اصناف سراسر کشور ابلاغ کردیم.

نیک‌منش با اشاره به بازه زمانی یک هفته‌ای برای اجرای این طرح، درباره اهداف برگزاری آن توضیح داد: ایجاد همکاری لازم با ضابطین در امر مبارزه با قاچاق کالاهای دخانی در سطح عرضه، پیشگیری یا کاهش دامنه تخلفات در زمینه عرضه محصولات دخانی و افزایش تعامل با سایر دستگاه‌های نظارتی و اجرایی در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها از جمله اهداف این طرح است که پس از اطلاع‌رسانی‌های لازم از ۷ تا ۱۴ آذر ماه به مدت یک هفته اجرایی می‌شود.

وی افزود: برگزاری جلسات هماهنگی با مراجع ذی‌صلاح استان‌ها اسم از پلیس امنیت اقتصادی، اداره کل تعزیرات حکومتی، دانشگاه علوم پزشکی و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در چارچوب تصمیماتی که در کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان‌ها انجام می‌شود، از محورهای اجرایی این طرح خواهد بود.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران درباره عرصه اجرایی شدن این طرح نیز گفت: نظارت و بازرسی‌ها بیشتر در حوزه انبارها، مراکز نگهداری کالا و همچنین عاملین عرضه کالاهای دخانی، واحدهای خرده فروشی و دکه‌های عرضه محصولات دخانی خواهد بود که ما با استفاده از ظرفیت‌های قانونی بازرسین اصناف و اتحادیه‌های صنفی و هماهنگی با دستگاه‌های ذی‌ربط، تدابیر لازم برای اجرای مناسب این طرح و تسریع در رسیدگی به گزارش‌ها و شکایات مردمی را در دستور کار قرار خواهیم داد.

۳۰ هزار تن قهوه در ۷ ماهه امسال وارد کشور شد

یک مسئول صنعتی گفت: در ۷ ماهه ابتدای سال ۳۰ هزار تن قهوه وارد کشور شد که با رفع مشکل سهمیه بندی می‌توان تمام نیاز داخل را به وسیله فرآورده‌های داخلی پوشش داد. به گزارش خبرنگار مهر، امروز ۴ آذر نشست خبری انجمن قهوه ایران برگزار شد. حسام ربیعی، رئیس انجمن قهوه ایران گفت: مصرف قهوه در کشور رو به افزایش است و صنعت قهوه صنعتی بزرگ در جهان است.

وی افزود: امسال دومین نمایشگاه قهوه برگزار می‌شود و رویکرد نمایشگاه با تمرکز آموزش است تا این صنعت در کشور جایگاه خود را پیدا کند.

وی ادامه داد: ایران واردکننده دانه سبز قهوه است و در کارخانه‌های داخلی فرآوری شده و محصولات به بازار عرضه می‌شود. اگر مواد خام باشد کارخانه‌های داخل می‌توانند نیاز بازار کشور را پوشش کامل دهند.

ربیعی با بیان اینکه در ۷ ماهه امسال ۳۰ هزار تن قهوه وارد کشور شد، تصریح کرد: با تغییر ذائقه ایرانی واردات به تدریج افزایش یافته و ۷۰ درصد رشد داشته است.

وی با اشاره به افزایش قیمت این محصول در بازار جهانی، اظهار کرد: مشکل کشت در ویتنام و سرمازدگی آن در برزیل باعث شده تا نرخ قهوه در جهان و البته بازار ایران روند افزایشی داشته باشد.

این مسئول صنعتی یادآور شد: ظرفیت موجود کارخانه‌های داخلی می‌تواند ارتزور باشد. در حال حاضر ۲۷۰ واحد صنعتی در کشور فعال است و می‌توان مانند ایتالیا که بزرگ‌ترین صادرکننده فرآورده‌های قهوه است بدون اینکه کشت داشته باشد، با ایجاد ارزش افزوده روی دانه خام ما نیز نیاز بازارهای منطقه را تأمین کنیم.

در ادامه حسین بابایی، نایب رئیس انجمن به حجم قهوه قاچاق در بازار داخل اشاره کرد و گفت: مشکل فعلی سهمیه بندی از سوی وزارتخانه‌های متولی اعم از جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت است که با وجود صدور مجوز تأسیس بابایی افزود: سهمیه بندی شفاف نیست و گروه کالایی قهوه بارها تغییر کرده است.

وی با اشاره به ظرفیت تولید ادامه داد: بنا بر اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۱۴۰۱ کارخانه‌های داخلی ۳۰۰ هزار تن تولید داشتند که در کنار واحدهای صنفی این ظرفیت بیشتر هم می‌شود.

بابایی اظهار کرد: اقبال به قهوه در بین ایرانیان زیاد شده و این ظرفیت خالی در بازار داخل با محصولات قاچاق پی‌رمی‌شود.

۱۰ هزار دستگاه ماشین آلات

فرسوده داریم

معاون وزیر صمت گفت: طبق گزارشی که از بخش خصوصی و انجمن‌های مربوطه دریافت کردیم، حدود ۱۰ هزار ماشین آلات فرسوده راهسازی و معدنی هنوز در معادن فعالیت می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمد موسوی معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت درباره وضعیت ماشین آلات سنگین اظهار کرد: سیاست همزمان حمایت از تولیدات داخلی و اجازه واردات برای ماشین آلات با کیفیت و به روز خارجی موجب شده که فضای متعادلی را در این صنعت شاهد باشیم.

وی گفت: در سال‌های گذشته واردات ماشین آلات کم بود؛ به طور مثال در سال ۱۴۰۰ تعداد همه ماشین آلات وارداتی اعم از راهسازی و معدنی ۸۰ دستگاه بود و حدود ۷۳۰ دستگاه ماشین آلات نیز در داخل تولید می‌شد. اکنون این روند رو به افزایش است، به طوری که در سال ۱۴۰۱، حدود ۳۵۰ دستگاه ماشین آلات در کشور تولید شده و یک هزار و ۳۰۰ دستگاه ماشین آلات نیز همزمان وارد شده است.

دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳
۲۵ نوامبر ۲۰۲۴
۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۶

سال بیستم • **شماره ۸۵۱۰**
۸ صفحه • **۲۰۰۰۰ تومان** .

یادداشت

هکاتون در ایران؛ انقلاب ایده‌ها

یا فرصت‌سوزی؟

مهرین نظری

هکاتون، ترکیبی از دو واژه "هک" و "ماراتون"، به رویدادی اشاره دارد که طی آن برنامه‌نویسان، طراحان، مدیران محصول و علاقه‌مندان به فناوری گرد هم می‌آیند تا در بازه زمانی مشخصی (معمولاً ۲۴ تا ۷۲ ساعت) روی ایده‌های نوآورانه کار کنند. این رویدادها در سراسر دنیا به‌عنوان بستری برای شکوفایی خلاقیت و حل چالش‌های فناورانه شناخته می‌شوند. اما آیا ایران توانسته به پتانسیل واقعی هکاتون‌ها دست یابد؟

هکاتون در ایران؛ مسیری برای توانمندسازی یا رقابت‌گرایی؟

در سال‌های اخیر، شاهد رشد چشمگیر هکاتون‌ها در ایران بوده‌ایم. شرکت‌ها و سازمان‌ها از این رویدادها برای شناسایی استعدادها، حل مشکلات خاص و حتی بهبود برند خود استفاده می‌کنند. با وجود محدودیت‌ها و چالش‌ها، استقبال جوانان ایرانی از هکاتون‌ها نشان می‌دهد که این رویدادها می‌توانند به‌عنوان ابزاری مؤثر برای توانمندسازی جامعه فناوری کشور عمل کنند.

نمونه‌هایی از هکاتون‌های برجسته در ایران

۱. هکاتون IOT ایران
یکی از نمونه‌های موفق، هکاتون IOT ایران است که توسط دانشگاه‌ها و شرکت‌های خصوصی برگزار می‌شود. این رویداد با هدف توسعه راهکارهای نوآورانه در حوزه اینترنت اشیا (IoT) برگزار شده و به تیم‌ها برتر فرصت جذب سرمایه و حمایت مالی ارائه می‌دهد.

۲. هکاتون بلاکچین و رمزارزها

با گسترش علاقه به فناوری بلاکچین و رمزارزها، چندین هکاتون در این حوزه برگزار شده است. به‌عنوان مثال، هکاتون "فیوژنک" توانست ایده‌های خلاقانه‌ای برای بهبود خدمات بانکی و مالی ارائه دهد.

۳. هکاتون استارت‌آپی دانشگاه شریف

این هکاتون یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای دانشجویی ایران است که در آن دانشجویان رشته‌های مختلف گرد هم می‌آیند و برای توسعه ایده‌های استارت‌آپی رقابت می‌کنند. بسیاری از استارت‌آپ‌های موفق کشور، مانند "نوبت‌چی" و "جاباما"، جرقه‌های اولیه خود را از همین هکاتون‌ها زده‌اند.

چالش‌های برگزاری هکاتون در ایران
با وجود دستاوردها، برگزاری هکاتون در ایران با چالش‌هایی همراه است.

محدودیت منابع مالی: بسیاری از هکاتون‌ها با بودجه‌های محدود برگزار می‌شوند و نمی‌توانند حمایت مناسبی از شرکت‌کنندگان ارائه دهند.

عدم دسترسی به منتورها: نبود منتورهای باتجربه باعث می‌شود شرکت‌کنندگان نتوانند از راهنمایی‌های لازم بهره‌مند شوند.

مشکلات زیرساختی: قطعی اینترنت و محدودیت‌های فناوری چالش‌های بزرگی برای هکاتون‌ها به وجود می‌آورد.

راهکارهای پیشنهادی برای بهبود حمایت دولتی و خصوصی: دولت و شرکت‌های بزرگ فناوری باید سرمایه‌گذاری بیشتری در هکاتون‌ها انجام دهند.
۲. شبکه‌سازی بهتر: ایجاد پلتفرم‌هایی برای اتصال منتورها، سرمایه‌گذاران و تیم‌ها می‌تواند خروجی هکاتون‌ها را بهبود بخشد.

۳. تمرکز بر نیازهای بومی: تمرکز بر حل چالش‌های داخلی کشور، مانند بهبود خدمات شهری یا آموزش، می‌تواند تأثیر هکاتون‌ها را افزایش دهد.

آینده هکاتون‌ها در ایران
آینده هکاتون‌ها می‌توانند نقشی کلیدی در آینده فناوری ایران ایفا کنند. این رویدادها نه تنها فرصتی برای شناسایی استعدادها هستند، بلکه بستری برای شکل‌گیری استارت‌آپ‌های نوآورانه و حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی محسوب می‌شوند. با ایجاد حمایت‌های مالی و زیرساختی مناسب، هکاتون‌ها می‌توانند ایران را به یکی از قطب‌های فناوری منطقه تبدیل کنند.

هکاتون در ایران، با وجود چالش‌ها، نشان‌دهنده امید و خلاقیت جامعه فناوری کشور است. این رویدادها بستری برای شکوفایی استعدادها و حل چالش‌های فناورانه فراهم کرده‌اند. با تمرکز بر بهبود کیفیت برگزاری، هکاتون‌ها می‌توانند به ابزاری مؤثر برای توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شوند.

خبر

مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت؛

بررسی راهکارهای عدم عمل به تعهد و قیمت ارائه شده توسط تأمین‌کنندگان در معاملات کوچک و متوسط

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط‌عمومی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (مرکز نتا)؛ آرش عسکری مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با اشاره به برگزاری جلسه سی‌ونهم کارگروه سامانه ستاد موضوع ماده (۱۰) تصویب‌نامه هیئت وزیران، گفت: طبق توافقات جلسه گذشته کارگروه، پیشنهادات ارائه شده بررسی و در خصوص موضوع «عدم عمل به تعهد و قیمت ارائه شده توسط تأمین‌کنندگان در معاملات کوچک و متوسط» پس از اخذ نظر تمامی اعضای حاضر در جلسه، راهکارهایی مطرح گردید.

وی در ادامه، افزود: اخذ اختیاری تضمین، رتبه‌بندی تأمین‌کنندگان، ارزیابی تأمین‌کنندگان و ایجاد محدودیت دسترسی به معاملات برای متخلفین، ارسال گزارش عدم عمل به تعهدات به سازمان مجوزدهنده از سوی دستگاه شاکی به‌صورت سیستمی در بستر سامانه و درج توصیه‌نامه به پیشنهاد دستگاه‌های اجرایی از جمله موارد مطرح شده در این ارتباط بود.

عسکری در پایان، تصریح کرد: در این جلسه مقرر گردید پیش‌نویس دستورالعمل‌های موارد اولویت‌دار یعنی ارسال گزارش عدم تعهد به سازمان مجوزدهنده از سوی دستگاه شاکی به‌صورت سیستمی و ارزیابی و ایجاد محدودیت دسترسی تأمین کنندگان به سامانه تهیه و در جلسه آتی کارگروه مصوب گردد.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرانزه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر ذلغلامحسین بیابانی

آزاده ابوطالبی

تحول در صنعت فولاد به سمت تولید پایدار

و کاهش اثرات زیست‌محیطی، یکی از بزرگترین چالش‌های عصر حاضر است. این صنعت، به دنبال راهکارهایی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و حرکت به سوی تولید فولاد سبز است. فولاد سبز به معنای فولادی است که با حداقل میزان انتشار دی‌اکسید کربن و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر تولید شود. در این مسیر، فناوری‌های نوینی همچون هوش مصنوعی با قابلیت‌های تحلیل داده، پیش‌بینی و بهینه‌سازی، نقشی کلیدی در بهبود فرآیندهای تولیدی، افزایش کارایی، و کاهش هزینه‌های زیست‌محیطی ایفا می‌کنند.

چالش‌های زیست‌محیطی در تولید فولاد
صنعت فولاد به دلیل مصرف گسترده انرژی و تولید دی‌اکسید کربن، یکی از آلاینده‌ترین صنایع جهان محسوب می‌شود. به طور متوسط، تولید هر تن فولاد منجر به تولید ۱/۸ تن CO۲ می‌شود. با این حال، با استفاده از فناوری‌های هوش مصنوعی، می‌توان به کاهش این ارقام امیدوار بود. هوش مصنوعی می‌تواند در بهینه‌سازی مصرف انرژی، کاهش ضایعات و بهبود کیفیت تولید نقش مهمی ایفا کند. به عنوان نمونه، با استفاده از یادگیری ماشینی، می‌توان فرآیندهای گرمایش و سرد کردن را در کارخانه‌ها بهبود بخشید و مصرف انرژی را تا ۳۰ درصد کاهش داد. طبق گزارش McKinsey، استفاده از فناوری‌های هوش مصنوعی می‌تواند تا ۵۰ میلیون تن CO۲ در سال کاهش دهد که معادل حذف انتشار سالانه حدود ۱۱ میلیون خودرو است.

پیش‌بینی مصرف انرژی و بهینه‌سازی فرآیندها

یکی از مهم‌ترین کاربردهای هوش مصنوعی در صنعت فولاد، پیش‌بینی دقیق مصرف انرژی در مراحل مختلف تولید است. برای مثال، در مرحله احیای سنگ آهن، که نیاز به دمای بالای کوره‌ها

دارد، کنترل دقیق مصرف انرژی می‌تواند به کاهش قابل توجهی در انتشار دی‌اکسید کربن منجر شود. هوش مصنوعی می‌تواند با استفاده از داده‌های تاریخی و تحلیل بلادرنگ فرآیندها، نقاط ضعف در مصرف انرژی را شناسایی کند و توصیه‌هایی برای بهبود عملکرد ارائه دهد. این توانایی نه تنها به کاهش هزینه‌های انرژی کمک می‌کند، بلکه به بهبود بهره‌وری و کاهش ضایعات حرارتی نیز منجر

شده است. استفاده از الگوریتم‌های تشخیص تصویر و پردازش زبان طبیعی NLP، می‌توان به طور خودکار انواع فلزات را شناسایی و فرآیند بازیافت مواد اولیه را بهینه‌سازی کرد. به عنوان مثال، با پیش‌بینی دقیق نیازهای بازار و مواد اولیه، می‌توان بهینه‌سازی تولیدی در برنامه‌ریزی تولید انجام داد و از تولید بیش‌ازحد یا کمبود جلوگیری کرد. این رویکرد به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای ناشی از حمل‌ونقل و

هبات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- غلام‌عبیدر

زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

سرویس عکس: فریماه رضوی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۰۲۳(۸۰۰)۸۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵۸۶

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شایخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۰۵۷۱۲۷۱۰

شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳۰۹۹۰

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

اقتصاد دیجیتال

تجدیدپذیر به جای سوخت‌های فسیلی است. هوش مصنوعی می‌تواند در مدیریت و بهینه‌سازی استفاده از این منابع انرژی نقش حیاتی ایفا کند. به عنوان مثال، در کارخانه‌هایی که از نیروگاه‌های بادی و خورشیدی برای تأمین انرژی استفاده می‌کنند، هوش مصنوعی می‌تواند با پیش‌بینی دقیق شرایط آب‌وهوایی و تولید انرژی، مصرف بهینه انرژی را در طول شبانه‌روز مدیریت کند. این رویکرد به تضمین کارایی بالاتر و کاهش هدررفت انرژی کمک می‌کند. طبق گزارش (International Energy Agency (IEA)، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در صنعت فولاد می‌تواند تا ۴۵ درصد از انتشار دی‌اکسید کربن را کاهش دهد. هوش مصنوعی در مدیریت هوشمند این انرژی‌ها می‌تواند کلید موفقیت در کاهش آلایندگی باشد.

تحول استراتژی‌های تجاری و مالی با هوش مصنوعی

هوش مصنوعی علاوه بر بهبود فرآیندهای تولید و لجستیک، می‌تواند در استراتژی‌های تجاری و مالی نیز نقشی کلیدی ایفا کند. به‌عنوان مثال، شرکت‌های فولادی با استفاده از تحلیل داده‌های بازار توسط هوش مصنوعی، می‌توانند تقاضای بازار را پیش‌بینی کنند و بهینه‌کنند. همچنین، بانک‌ها و مؤسسات استراتژی‌های خود را مطابق با تغییرات بازار بهینه‌کنند. همچنین، شرکت‌های فولادی سبز استفاده‌کنند و سرمایه‌گذاری‌های هوشمندانه‌تری در این حوزه انجام دهند.

نتیجه‌گیری

استفاده از هوش مصنوعی در توسعه فولاد سبز، نه تنها به کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری منجر می‌شود، بلکه تأثیرات قابل توجهی در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و حفاظت از محیط‌زیست دارد. با توجه به نیاز جهانی به کاهش آلایندگی و توسعه هوش مصنوعی

می‌تواند به عنوان یکی از ابزارهای کلیدی در تحول صنعت فولاد عمل کند. این فناوری با ارائه راهکارهای پیشرفته در بهینه‌سازی فرآیندها، مدیریت انرژی و کاهش ضایعات، به تحقق چشم‌اندازهای زیست‌محیطی و اقتصادی کمک می‌کند. در نهایت، مشارکت فعالانه دولت‌ها، سرمایه‌گذاران و شرکت‌های فولادی در استفاده از این فناوری پیشرفته، می‌تواند حذف انتشار سالانه حدود ۱۱ میلیون خودرو است

۶ فیلتر هوش مصنوعی برای کاهش آلایندگی فولاد

گازهای گلخانه‌ای دست یابد.

مدیریت تجهیزات با هوش مصنوعی؛ از نگهداری پیش‌بینی تا کاهش هزینه‌ها

یکی از جنبه‌های کلیدی تولید فولاد سبز، مدیریت بهینه تجهیزات صنعتی است. ماشین‌آلات صنعتی در کارخانه‌های فولاد به طور مداوم در معرض شرایط سخت قرار دارند و نیازمند نگهداری دوره‌ای هستند. هوش مصنوعی می‌تواند با استفاده از داده‌های سنسورها و تحلیل الگوهای عملکرد، به تعمیرات پیش‌بینی‌پذیر کمک کند. این فناوری می‌تواند با پیش‌بینی زمان‌های خرابی، از توقف‌های ناگهانی در خطوط تولید جلوگیری کند و به کاهش هزینه‌های نگهداری و افزایش بهره‌وری کمک کند.

تحقیقات نشان می‌دهد که استفاده از سیستم‌های پیش‌بینی‌پذیر مبتنی بر هوش مصنوعی می‌تواند تا ۲۰ درصد هزینه‌های نگهداری

را کاهش دهد و زمان بهره‌برداری از تجهیزات را تا ۱۵ درصد افزایش دهد. این کار باعث کاهش نیاز به منابع طبیعی و کاهش ضایعات فلزی نقش مهمی ایفا کند. با استفاده از الگوریتم‌های تشخیص تصویر و پردازش زبان طبیعی NLP، می‌توان به طور خودکار انواع فلزات را شناسایی و فرآیند بازیافت را بهبود بخشید. این کار باعث کاهش نیاز به منابع طبیعی و کاهش مصرف انرژی در فرآیندهای احیای فولاد خواهد شد.

در همین راستا، شرکت‌های بزرگی مانند ArcelorMittal از هوش مصنوعی برای بهبود فرآیندهای بازیافت خود استفاده کرده‌اند. این شرکت از الگوریتم‌های یادگیری ماشین برای پیش‌بینی دقیق نیازهای مواد اولیه استفاده می‌کند

و توانسته است تا ۲۵ درصد در مصرف انرژی صرفه‌جویی کند و به کاهش ۱۰ درصدی انتشار

ذخیره‌سازی غیرضروری کمک می‌کند.

در گزارش سال ۲۰۲۲ از Accenture، ذکر شده است که با استفاده از الگوریتم‌های هوش مصنوعی، می‌توان تا ۱۵ درصد از هزینه‌های زنجیره تأمین را کاهش داد. این صرفه‌جویی نه تنها به کاهش هزینه‌های مالی منجر می‌شود، بلکه باعث بهبود پایداری زیست‌محیطی نیز خواهد شد.

استفاده از هوش مصنوعی در بازیافت و احیای فولاد

بازیافت فولاد یکی از مهم‌ترین جنبه‌های تولید فولاد سبز است. امروزه حدود ۳۰ درصد از فولاد تولیدی جهان از بازیافت قراضه‌های فلزی تولید می‌شود، اما این فرآیند همچنان انرژی‌بر است و نیازمند بهینه‌سازی بیشتر. هوش مصنوعی می‌تواند در شناسایی و دسته‌بندی دقیق‌تر ضایعات فلزی نقش مهمی ایفا کند. با استفاده از الگوریتم‌های تشخیص تصویر و پردازش زبان طبیعی NLP، می‌توان به طور خودکار انواع فلزات را شناسایی و فرآیند بازیافت را بهبود بخشید. این کار باعث کاهش نیاز به منابع طبیعی و کاهش مصرف انرژی در فرآیندهای احیای فولاد خواهد شد.

در همین راستا، شرکت‌های بزرگی مانند ArcelorMittal از هوش مصنوعی برای بهبود فرآیندهای بازیافت خود استفاده کرده‌اند. این شرکت از الگوریتم‌های یادگیری ماشین برای پیش‌بینی دقیق نیازهای مواد اولیه استفاده می‌کند و توانسته است تا ۲۵ درصد در مصرف انرژی صرفه‌جویی کند و به کاهش ۱۰ درصدی انتشار

عمومی کمک می‌کند.

۲. الزامات جهانی برای درگاه‌های پرداخت: در تمامی

کشورهای جهان، استفاده از درگاه‌های پرداخت منوط به عدم فروش کالا‌های غیرمجاز و قاچاق است. این یک اصل بنیادین در تجارت الکترونیک است که به‌منظور حفظ سلامت بازار و جلوگیری از آسیب به مصرف‌کنندگان وضع شده است.

۳. خطرات ناشی از فروش کالای قاچاق: فروش کالا‌های قاچاق، به‌ویژه در مواردی مانند اقلام آرایشی و بهداشتی، می‌تواند سلامت عمومی را به خطر بیندازد. این موضوع نه تنها به‌عنوان یک تخلف قانونی، بلکه به‌عنوان یک مسئله اخلاقی و اجتماعی نیز حائز اهمیت است. لذا، نظارت بر این موضوع باید با جدیت بیشتری دنبال شود.

۴. دقت در نقل قول‌ها: در بخش‌هایی از مقاله، نقل قول‌هایی از امین کلاهدوزان ذکر شده است که به نظر می‌رسد غیر دقیق و بعضاً نادرست باشند. به‌منظور حفظ اعتبار و دقت اطلاعات، پیشنهاد می‌شود که این نقل قول‌ها مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرند.

۵. اطلاع‌رسانی و فرصت‌های کافی: در تمامی مواردی که تعلیق اینماد صورت گرفته است، موضوع اخطار و اعلام

به کسب‌وکارها از ماهه قبل انجام شده و این فرآیند یک‌شنبه نبوده است. کسب‌وکارها همواره فرصت کافی برای رفع تخلفات خود داشته‌اند و این موضوع به‌هیچ‌وجه به معنای ایجاد وقفه ناگهانی در فعالیت آنها نیست.

مرکز توسعه تجارت الکترونیکی به‌عنوان نهاد حامی و تنظیم‌گر، نظارت خود را به‌صورت پیشینی (پیش از اعطای اینماد) و پسینی (پس از اعطای اینماد) انجام می‌دهد. این نظارت به‌منظور ساماندهی فضای مجازی و حفاظت از حقوق مصرف‌کنندگان و همچنین حمایت از کسب‌وکارها طراحی شده است. در این راستا، نهادهای نظارتی و انتظامی، از جمله ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مسئولیت شناسایی و ثبت تخلفات را بر عهده دارند. مرکز توسعه تجارت الکترونیکی همواره در تلاش بوده است تا با حمایت از کسب‌وکارها، از اعمال جرمه‌های سنگین جلوگیری کند.

هدف غایی از ثبت تخلف، به‌هیچ‌عنوان ایجاد وقفه در فعالیت فروشگاه‌ها یا اختلال در خدمت‌رسانی به هم‌میهنان نیست. بلکه هدف، یادآوری موارد عدم رعایت قانون جاری کشور است که برای رفع آن نیز زمان مشخص شده‌ای پیش‌بینی شده است. برخی از کسب‌وکارها ممکن است به

۶ توضیح درباره گزارش «درگاه برزخی» عصر اقتصاد در جوابیه وزارت صمت

تعلیق اینماد با اخطار قبلی بوده است

و بستن درگاه یک کسب و کار اینترنتی است.

۲- دغدغه آن وزارت محترم در مقابل فروش کالاهای قاچاق، به‌ویژه در مواردی مانند اقلام آرایشی و بهداشتی که می‌تواند سلامت عمومی را به خطر بیندازد، به حق و به جا است. اما وقتی یک پلتفرم در حکم واسطه ایفای نقش می‌کند، نباید با آن برخورد کرد بلکه باید توزیع‌کننده آن برخورد داشت.

این رفتار و مبارزه با عملکرد برخی فروشندگان در پلتفرم های فروش واسطه اینترنتی شبیه این است که در راسته یک بازار، مغازه‌ای اجناس ممنوعه و قاچاق بفروشد و دستگاه‌های نظارتی کل بازار ویا پاساژ را ببندد!

توجه داشته باشیم که هدف غایی از ثبت تخلف، به‌هیچ‌عنوان ایجاد وقفه در فعالیت فروشگاه‌ها یا اختلال در خدمت‌رسانی به هم‌میهنان نباید باشد. دقیقاً همانطور که در جوابیه به آن اشاره شده است، بلکه این نظارت پسینی باید به‌منظور ساماندهی فضای مجازی و حفاظت از حقوق مصرف‌کنندگان و همچنین حمایت از کسب‌وکارها طراحی شود.

همچنین این پلتفرم‌ها می‌توانند نقش شناسایی فروشندگان کالاهای مضر سلامت و قاچاق را ایفا کنند که کار دستگاه‌های نظارتی را آسان تر می‌کند.

تنها روشی زیاد کردن پول

فرآمدت رو بیشتر کن

هزینه‌ها تو کم کن

- کمتر خرج کن
- مستقل شو
- کمتر از بیرون غذا بخر
- هوشمندانه‌تر خرید کن
- بیمه‌های مختلف رو مقایسه کن
- گوشیت رو زود به زود عوضی نکن
- هزینه‌های اضافی رو حذف کن
- شغلی با درآمد بیشتر پیدا کن
- شغل دوم داشته باشی
- بیشتر تلاشی کن
- سرمایه‌گذاری کن
- یک کسب‌و کار رو شروع کن
- پادکست بساز
- کار پروژه‌ای آنلاین بگیر

دانش فروشی در سایه‌سار پیاده رو

اشتی عصر اقتصاد
www.eshet.com

تازه‌ترین روش‌های کسب و کار

تازه‌ترین روش‌های کسب و کار